
  Prot. 65723 del 20.05.2021 rep. 199 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 17 maggio 2021 

 
VI – ELECTION DAY LUGLIO 2021: PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 

SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE. 

 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di maggio, alle ore 15:45 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.na Taranto Eleonora  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
      

…O M I S S I S 

 



  Prot. 65723 del 20.05.2021 rep. 199 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 17.05.2021, ha approvato 

quanto proposto, 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

 

a) di esprimere parere favorevole in merito alla sospensione dell’efficacia degli artt. 7, 8 (in 

riferimento unicamente alla previsione della presenza dei presentatori di ciascuna lista e 

del rilascio della ricevuta di cui al comma 2), 9 (limitatamente alla comunicazione agli 

indirizzi PEC che, invece, sarà effettuata agli indirizzi di posta elettronica di), 11, 12, 

dell’intero Capo I e degli artt. 27, 28, 29, 30 e 31 del Capo II del “Regolamento per le 

elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli organi collegiali”;  

b) di approvare, altresì, in sostituzione della disciplina degli articoli sospesi ai sensi del 

precedente punto, le modalità operative di cui alle Guide CINECA allegate alla presente 

delibera; 

c) di approvare lo svolgimento delle elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

organi  collegiali  dell’Ateneo,  dei Direttori  di  Dipartimento,  dei  docenti e ricercatori a 

tempo indeterminato in seno al Senato in  rappresentanza  delle  aree scientifico-

disciplinari,  del  rappresentante  dei  ricercatori  a  tempo  determinato  in  seno al 

Senato in  un’unica  tornata  elettorale  c.d.  election day  nelle  date  del 14 e 15 luglio 

2021; 

d) di approvare lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze 

studentesche in seno agli organi collegiali d’Ateneo mediante il sistema Cineca uVote 

Online che permette di esercitare il voto anche da remoto, tramite un dispositivo 

personale del votante (pc, tablet o smartphone); 

e) di approvare lo svolgimento delle elezioni dei Direttori di Dipartimento, dei docenti e dei 

ricercatori a tempo indeterminato in seno al Senato in rappresentanza delle aree 

scientifico - disciplinari, del rappresentante dei ricercatori a tempo determinato in seno al 

Senato accademico mediante il sistema Cineca uVote telematico;  

f)  di approvare la presentazione delle liste e delle candidature da parte degli studenti per le 

citate elezioni unicamente mediante procedura telematica GEA.  
 



  Prot. 65723 del 20.05.2021 rep. 199 

3 
 

Allegati:  
- relazione istruttoria; 
- “Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli organi collegiali”; 
- Guida uVote Cineca Manuale d’uso dell’applicazione di voto; 
- Guida GEA Cineca Gestione delle liste;  
- Guida GEA CINECA Gestione dell’accettazione delle candidature/inviti;  
- Guida GEA CINECA Gestione delle sottoscrizioni.  

 

 
F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


